
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Colomba, prof.ssa Russo Antonella  

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 
U.O. n. 4 
GESTIONE PERSONALE DOCENTE - II GRADO                                               Brindisi (data in protocollo) 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, concernente “Disposizioni concernenti le 
immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2022/23”, trasmesso con la nota prot. 
N. AOODGPER/27845 del 21/07/2022; 
VISTO l’Allegato A al DM 184 del 19/07/2022; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie (GAE) 

valide per il triennio 2022/25, relative al personale docente di ogni ordine e grado prot. 

AOOUSPBR/6514 del 16/05/2022 e successive rettifiche; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPBR n. 10617 del 01/08/2022 con cui sono state assegnate le sedi ai 

candidati presenti nelle GAE della provincia di Brindisi, in cui per i candidati inclusi con riserva, si 

è disposto l’accantonamento del posto; 

VISTO il provvedimento “Decreto accantonamento posto candidati con titolo estero in GAE – 

ADSS” del  23/08/2022 prot. AOOUSPBR/12885; 

VISTA la Sentenza n. 15337/2022 REG. COLL., del Tribunale Amministrativo regionale per la 

Puglia – Lecce – sezione seconda, emessa sul ricorso iscritto al N. 01001/2022 REG. RIC., proposto 

dalla docente Di Pietrangelo Anna (n. prov LE il 17/08/1968) per l’annullamento del suddetto 

decreto di accantonamento, con la quale il Tribunale Amministrativo ha così disposto: “Il Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Puglia Lecce - Sezione Seconda - definitivamente pronunciando sul 

ricorso, come in epigrafe proposto, lo accoglie, e annulla per l’effetto l’atto impugnato, nella parte 

in cui, pur riconoscendo la ricorrente quale destinataria di nomina in ruolo, seppur con riserva, ne 

ha disposto l’estromissione dalla stipula del contratto a tempo indeterminato, consentendo soltanto 

l’accantonamento del posto”; 

ACCERTATO CHE la docente Di Pietrangelo Anna, attraverso “Istanze on line (POLIS), è inserita 

con riserva nelle GAE della provincia di Brindisi (m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO 

UFFICIALE.I.6903650.03-04-2022), scuola secondaria di II grado, con Titolo di accesso 

all’insegnamento di sostegno: Titolo Estero;  

ACCERTATO che la suddetta docente per l’a.s. 2022/2023 è stata destinataria di una proposta di 

contratto a tempo determinato e che, attualmente, la stessa presta servizio in provincia di Brindisi, 

presso I.T.T. “E. Fermi” (cod, mecc. BRTF02000P) di Francavilla Fontana, su classe di concorso 

ADSS – sostegno psicofisico - con contratto avente decorrenza 28/09/2022 – 30/06/2023;  

VISTO l’art. 461 del D.Lgt. 297/1994 che così dispone: “I provvedimenti che comportino movimenti 

di personale già in attività di insegnamento, adottati dopo il ventesimo giorno dall'inizio dell'anno 

scolastico, salvi gli effetti giuridici, sono eseguiti, per quanto riguarda il raggiungimento della  nuova 

sede, dopo l'inizio dell'anno scolastico successivo”;  

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopracitata Sentenza 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
https://www.istruzionebrindisi.it/decreto-accantonamento-posto-candidati-con-titolo-estero-in-gae-adss/
https://www.istruzionebrindisi.it/decreto-accantonamento-posto-candidati-con-titolo-estero-in-gae-adss/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Colomba, prof.ssa Russo Antonella  

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

DISPONE 

 

la nomina in ruolo a tempo indeterminato, con clausola risolutiva relativa al definitivo scioglimento 
della riserva o alla definizione di giudizi pendenti, della prof.ssa Di Pietrangelo Anna  per la classe 
di concorso ADSS – Sostegno, ed assegnazione presso BRIS00800L I.I.S.S. "V. LILLA", con 
decorrenza giuridica dall’01/09/2022 ed economica con presa di servizio dall’01/09/2023 in 
considerazione disposto di cui all’art. 461 del D. Lgt. n. 297/1994 e successive integrazioni e 
modificazioni, tenendo conto di quanto riportato nelle motivazioni e nel dispositivo della sentenza 
del Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia – Lecce, riportate in premessa. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali nei modi e nei 
termini di legge. 
 
Il presente provvedimento potrà essere modificato e subire variazioni in conseguenza di eventuali 
sviluppi del procedimento giudiziale o amministrativo e in ossequio al principio di autotutela, nel 
caso si evidenzino errori materiali o situazioni di illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale 
sussistenza. 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 
ogni effetto di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Alla docente Di Pietrangelo Anna  

c/o Studio Legale 
  

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S.S. "V. LILLA 

bris00800l@istruzione.it 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Brindisi 

 LORO SEDI  

 

All’U.S.R. Puglia  

 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca  

LORO SEDI  

 

All’Albo – sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:BRIS00800L@istruzione.it

		2023-01-20T09:59:25+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-01-20T11:21:10+0100
	protocollo




